INDICAÇÃO Nº.262/17
EMENTA: VISITA DA ASSISTENTE SOCIAL DO MUNICÍPIO EM IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA PRESIDENTE RAUL SOARES
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar a visita da Assistente Social do Município no imóvel de nº.04 situado na Avenida Presidente Raul Soares, no Bairro Monte Alegre.
Sala das Sessões, 29 de setembro de 2017.

Rita Edite de Oliveira Fernandes
Vereadora
Justificação: A situação do imóvel é precária. O banheiro é construído do lado de fora da casa. Residem na localidade oito pessoas em situação de vulnerabilidade social.